
        UBND HUYỆN TRI TÔN
VĂN PHÒNG HĐND VÀ UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Số: 38 /TB-VP Tri Tôn, ngày 24 tháng 4 năm 2025 

THÔNG BÁO
Về việc lựa chọn tổ chức hành nghề đấu giá tài sản 

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17 tháng 11 năm 2016; Luật sửa đổi, bổ 
sung một điều của Luật Đấu giá tài sản ngày 27 tháng 6 năm 2024;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công số 15/2017/QH14 ngày 
21/06/2017; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính Phủ 
quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 114/2024/NĐ-CP ngày 15 tháng 9 năm 2024 của 
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 
26 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật 
Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 50/2025/NĐ-CP ngày 28 tháng 02 năm 2025 của 
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định chi tiết một 
số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 19/2024/TT-BTP ngày 31/12/2024 của Bộ trưởng Bộ 
Tư pháp quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đấu giá tài 
sản số 01/2016/QH14 được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 
37/2024/QH15;

Căn cứ Quyết định số 1246/QĐ-UBND ngày 12 tháng 08 năm 2024 của 
UBND tỉnh An Giang về việc thanh lý xe ô tô công của các cơ quan, đơn vị trên 
địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 2015/QĐ-UBND ngày 08/4/2025 của Uỷ ban nhân 
dân huyện Về việc thành lập Hội đồng định giá để xác định giá khởi điểm, quyết 
định giá khởi điểm làm cơ sở bán đấu giá;

Căn cứ Kết luận của Hội đồng định giá để xác định giá khởi điểm, quyết 
định giá khởi điểm làm cơ sở bán đấu giá ngày 17/4/2025;

Căn cứ Chứng thư thẩm định giá số 104/2025/58 ngày 18/3/2025 của 
Công ty Cổ phần Thẩm định giá Vietory;

Căn cứ Quyết định số 25/QĐ-VP ngày 18/4/2025 của Văn phòng HĐND 
và UBND huyện về việc phê duyệt giá khởi điểm tài sản thanh lý là xe ô tô công 
của Văn phòng HĐND và UBND huyện Tri Tôn;



2

Nay Văn phòng HĐND và UBND huyện Tri Tôn thông báo công khai việc 
lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản, như sau: 

1. Đơn vị có tài sản đấu giá: Văn phòng HĐND và UBND huyện Tri Tôn 
Địa chỉ: số 152 đường Trần Hưng đạo, thị trấn Tri Tôn, huyện Tri Tôn, tỉnh An 
Giang.

2. Tên tài sản, số lượng, chất lượng của tài sản đấu giá: 
2.1. Tên tài sản: Xe ô tô đã qua sử dụng nhãn hiệu TOYOTA, Biển số 

67A-0679, cụ thể:
- Loại phương tiện: ô tô con - Biển số 67A-0679
- Nhãn hiệu: TOYOTA - Số loại: COROLLA

- Xuất xứ: Việt Nam -  Năm sản xuất: 2002
- Số chỗ ngồi: 5 chỗ - Màu sơn:  Xanh 
- Số máy: 1ZZ1064979  - Số khung: ZZE1227501685

Giấy chứng nhận đăng ký xe ô tô số A0008723 ngày 03/02/2004, Đăng ký 
lần đầu ngày 20/05/2003 do Phòng Cảnh sát giao thông Công an tỉnh An Giang 
cấp cho Văn phòng UBND huyện Tri Tôn.

2.2. Số lượng: 01 xe
2.3. Chất lượng: đã qua sử dụng.

2.4. Giá khởi điểm của tài sản đấu giá: 80.000.000 đồng (Tám mươi 
triệu đồng).

Giá khởi điểm không bao gồm phí sử dụng đường bộ, các loại phí, chi phí 
chuyển quyền sở hữu, sử dụng tài sản, các chi phí di dời, vận chuyển tài sản (nếu 
có). Tất cả các loại phí, lệ phí và chi phí nêu trên do người mua được tài sản đấu 
giá chịu trách nhiệm nộp. 

3. Tiêu chí lựa chọn tổ chức hành nghề đấu giá tài sản:
3.1. Có tên trong danh sách các tổ chức hành nghề đấu giá tài sản do Bộ Tư 

pháp công bố.
3.2. Nhóm tiêu chí về cơ sở vật chất, trang thiết bị cần thiết bảo đảm cho 

việc đấu giá đối với loại tài sản đấu giá.
3.3. Nhóm tiêu chí về phương án đấu giá khả thi, hiệu quả.
3.4. Nhóm tiêu chí về năng lực, kinh nghiệm và uy tín của tổ chức hành 

nghề đấu giá tài sản.
(Theo Phụ lục I Bảng tiêu chí đánh giá, chấm điểm tổ chức hành nghề đấu 

giá tài sản  kèm theo Thông tư số 19/2024/TT-BTP ngày 31/12/2024 của Bộ 
trưởng Bộ Tư pháp).

3.5. Nhóm tiêu chí khác phù hợp với tài sản đấu giá do người có tài sản đấu 
giá quyết định và số điểm:



3

3.5.1. Đã tổ chức đấu giá thành tài sản cùng loại với tài sản đưa ra đấu giá: 
Thực hiện từ ngày 01/01/2024 đến ngày 31/12/2024 với số lượng ít nhất là 35 tài 
sản đấu giá thành có mức chênh lệch giữa giá trúng đấu giá so với giá khởi điểm 
của mỗi cuộc từ 100% trở lên. Số điểm: 3,0 điểm.

3.5.2. Đã từng ký kết hợp đồng dịch vụ đấu giá tài sản với người có tài sản 
đấu giá và đã tổ chức cuộc đấu giá thành theo hợp đồng đó. Số điểm: 1,0 điểm.

3.5.3. Trụ sở chính của tổ chức hành nghề đấu giá tài sản trong phạm vi 
tỉnh, thành phố nơi có tài sản đấu giá (trường hợp có nhiều tài sản đấu giá ở nhiều 
tỉnh, thành phố khác nhau thì chỉ cần trụ sở chính của tổ chức hành nghề đấu giá 
ở một trong số tỉnh, thành phố đó), không bao gồm trụ sở chi nhánh. Số điểm: 4,0 
điểm.

4. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá: 
- Thời gian nộp hồ sơ: trong thời hạn 04 (bốn) ngày làm việc kể từ ngày 

đăng thông báo về việc lựa chọn tổ chức hành nghề đấu giá trên Trang thông tin 
điện tử của huyện và Cổng Đấu giá tài sản quốc gia. Không hoàn trả hồ sơ đối 
với các hồ sơ không được lựa chọn.

- Địa điểm nộp hồ sơ: Văn phòng HĐND và UBND huyện Tri Tôn Địa 
chỉ: số 152 đường Trần Hưng đạo, huyện Tri Tôn, tỉnh An Giang. Nộp trực tiếp 
(trong giờ hành chính) hoặc theo đường Bưu điện (được tính theo dấu bưu điện 
trước 17 giờ của ngày kết thúc nhận hồ sơ đăng ký). 

Số điện thoại liên hệ: 02963 874351- 0972494997 (Bà Lê Thị Diễm – Kế 
toán Văn phòng)

Văn phòng HĐND và UBND huyện Tri Tôn thông báo đến các tổ chức 
hành nghề đấu giá tài sản biết và đăng ký./.

Nơi nhận:
- Cổng Đấu giá tài sản quốc gia;
- Trang thông tin điện tử của huyện Tri Tôn;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Lãnh đạo Văn phòng;
- Lưu: VT, Diễm.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Huỳnh Thị Tiện



4


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-24T10:43:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN - ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRI TÔN<diemle1978tt@gmail.com> đã ký lên văn bản này!




